3 长安汇通投资管理有限公司 5,940,000 11.16%

4
陕西省省属企业创新投资基金合伙企业

（有限合伙）
5,776,800 10.86%

5 陕西电子工业研究院 5,000,000 9.40%

西安正昌电子股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2023-039

25

6 陕西金泰创业投资有限公司 2,200,000 4.13%

7 赵慧萍 1,690,000 3.18%

8 孟宪林 600,000 1.13%

9 杨鸿年 600,000 1.13%

10 张莉莉 600,000 1.13%

合计 50,481,000 94.86%

本次发行前后，公司的实际控制人、控股股东，均未发生变化。

本次发行前（指本次定向发行的股东大会股权登记日 2023年 4月 14日），发行人总

股本 41,214,000 股，公司控股股东法士特集团持有公司 15,400,000 股，占发行前公司总股

本的 37.37%。法士特集团一致行动人陕西电子工业研究院持有公司 5,000,000 股，占公司

总股本的 12.13%。长安汇通持有公司 100,000 股，占发行前公司总股本的 0.24%，陕投

基金持有公司 1,616,800 股，占发行前公司总股本的 3.92%。法士特集团、长安汇通、陕

投基金的实际控制人均为陕西省国资委。

公司实际控制人陕西省国资委未直接持有公司股份，通过法士特集团及其一致行动

人陕西电子工业研究院、长安汇通、陕投基金合计控制公司 22,116,800股，占发行前公

司总股本的 53.66%。

本次发行后，发行人总股本增加到 53,214,000股，其中法士特集团持有公司 17,400,000

股，占发行后公司总股本的 32.70% , 法士特集团一致行动人陕西电子工业研究院持有公

司 5,000,000 股，占发行后公司总股本的 9.40%，法士特集团通过与陕西电子工业研究院

的一致行动协议拥有公司 42.09%的表决权，法士特集团仍为公司第一大股东。

本次发行后，长安汇通持有公司 5,940,000 股，陕投基金持有公司 5,776,800 股。本

次发行后陕西省国资委通过法士特集团及其一致行动人陕西电子工业研究院、长安汇通、

陕投基金合计间接控制公司 34,116,800 股，占发行后公司总股本的 64.11%。陕西省国资

委仍为公司实际控制人。

因此，本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东

陕西法士

特汽车传

动集团有

15,400,000 37.37% 2,000,000 17,400,000 32.70%

西安正昌电子股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2023-039

26

限责任公

司

实际控制

人

陕西省人

民政府国

有资产监

督管理委

员会

22,116,800 53.66% 12,000,000 34,116,800 64.11%

第一大股

东的一致

行动人

陕西电子

工业研究

院

5,000,000 12.13% 0 5,000,000 9.40%

注：陕西省国资委未直接持有公司股份，上表中其持股数量为其间接控制公司股份数量。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行严格履行公司治理程序，程序上能够有效保障现有股东的合法权益。本次股

票定向发行完成后，公司流动资金得到有效补充，为公司持续经营和业务拓展提供了有力

支撑，同时公司总资产、净资产等指标均有所改善，对其他股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行已经公司股东大会审议通过，本次股票发行部分认购对象已履行

国资审批备案手续，本次股票定向发行能否通过全国中小企业股份转让系统自律审查存

在不确定性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在不确定性。除上述风险外，本次发

行无其他特有风险。

五、其他重要事项

1、本次定向发行不存在公司的权益被股东及其关联方损害且尚未消除的情形，公司

不存在被控股股东、实际控制人及其关联方占用公司资金的情形；

2、本次定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形；

3、公司、现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受到中国证监会

行政处罚或最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形，不存在因涉

嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

4、公司、公司控股股东、实际控制人以及公司董事、监事、高级管理人员、公司控